Ceilândia (Faculdade UnB Ceilândia) e atualmente desenvolve um projeto de implantação de outro 

campi no Paranoá. Essa estrutura abriga 14 (quatorze) Faculdades, 12 (doze) Institutos, 33 (trinta e 

três) Centros e 39 (trinta e nove) Núcleos que abrigam centenas de Departamento e Laboratórios onde 

3.177 (três mil cento e setenta e sete) TAE´s desenvolvem suas funções técnico-administrativas. 

Embora o questionário tenha sido enviado por e-mail para todos os TAE´s vinculados ao 

Sintfub (Sindicato dos Trabalhadores da Fundação Universidade de Brasília), apenas 36 (trinta e seis)